＜参考例＞

２０○○年○○月◯◯日

国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発機構
理　事　長　　殿

住　所
名　称
氏　名

[bookmark: _Hlk83645530]副生物の処分報告書

[bookmark: _Hlk89095298]　２０〇〇年〇〇月〇〇日付け委託契約に基づく開発項目「事業名：大項目／中項目／小項目」に係わる業務委託契約約款第２０条第１０項の規定による「副生物の処分指示書」に従い副生物の処分を行ないましたので、同約款第２０条第１２項の規定により報告します。

１．発生した副生物：
アイテムを選択してください。(○○、○○)

２．処分方法：
（記載例）
　産業廃棄物処理業者に有価物として売却します。

３．処分（売却又は使用等）年月日：

４．報告内容：
（記載例）
　・廃棄証明書
　・購入伝票
　・入金証明書等

５．売却額の処理：
（記載例）
売却額(〇〇〇〇円)を納付します。

	  契約管理番号
	 ○○○○○○○○－○

（注）　委託事業者が第三者へ譲渡（売却等）をした場合は、委託事業者が第三者に対して交付した適格請求書（インボイス）の写し又は提供した電磁的記録を添付してください。
	　また、再委託事業者等において発生した副生物の場合には、第三者への譲渡（売却等）如何により、再委託事業者等から第三者に対して又は委託事業者が再委託事業者に対して交付した適格請求書（インボイス）の写し若しくは提供した電磁的記録を添付してください。